СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания у директора Института «Высшая школа журналистики и массовых

коммуникаций»

25.01.2022 № 43/8-02-2

Председательствующий – А.С.Пую, директор Института «Высшая школа журналистики и
массовых коммуникаций» СПбГУ

Секретарь — М.Е.Брындина, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат
СПбГУ.

Присутствовали в   MS Teams  : 19 человек (список прилагается)

Повестка дня:
1.  О  режиме  работы  в  период  предупреждения  распространения  коронавирусной
инфекции
2. О международной аккредитации основных образовательных программ
3. Об информировании о вакцинации обучающихся
4. О текущей работе Учебно-методической комиссии по УГСН 42.00.00
5. О текущей работе Научной комиссии
6. О презентации основных образовательных программ

1. О режиме работы в период предотвращения распространения коронавирусной
инфекции

__________________________________________________
А.С.Пую

А.С.Пую проинформировала  участников  совещания  о  режиме работы в  связи  с
изданием Приказа от 21.01.2022 №348/1 «О мерах по предупреждению распространения
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

1.1. Принять информацию к сведению.

2. О международной аккредитации основных образовательных программ
__________________________________________________

А.С.Пую, Э.М.Глинтерник
А.С.Пую  сообщил  о  поступлении  запроса  от  Э.А.Зелетдиновой  о

профессиональной  аккредитации  основных  образовательных  программ  в  2023  году.
Э.М.Глинтерник высказала пожелание  дополнительного обсуждения с руководителями
ООП.

2.1. Принять поручение к исполнению.

3. Об информировании о вакцинации обучающихся
__________________________________________________

А.С.Пую
А.С.Пую напомнил участникам совещания о необходимости при взаимодействии с

обучающимися дополнительно информировать их о важности предоставления сведений о
вакцинации в Личном кабинете.

3.1. Принять поручение к исполнению.

4. О текущей работе Учебно-методической комиссии по УГСН 42.00.00
__________________________________________________

С.В.Курушкин
С.В.Курушкин сообщил участникам совещания о ходе работы по обновлению РПД

на 2022-23 уч.год, а также о работе над учебными планами.

4.1. Принять информацию к сведению.

5. О текущей работе Научной комиссии
__________________________________________________

О.С.Кругликова
О.С,Кругликова  сообщила,  что  в  ближайшее  время  будет  предоставлена

информация  о  возможности  участия  и  требованиях  грантов  Президента  РФ,  также
проинформировала о текущей работе над подготовкой Международного форума «Медиа в
современном мире».

5.1. Принять информацию к сведению.

6. О презентации основных образовательных программ
__________________________________________________

А.С.Пую
А.С.Пую проинформировал коллег о предстоящих онлайн-презентациях основных

образовательных программ приема на 2022-23 уч.год.

6.1. Принять информацию к сведению.

Председательствующий                                                         А.С.Пую

Секретарь                                                                                                          М.Е.Брындина

Список участников совещания у директора Института «Высшая школа

журналистики и массовых коммуникаций» 25 января 2022 г.

№ Должность Фамилия, инициалы

1.  Доцент Института «Высшая школа журналистики и

массовых коммуникаций»

Акимович Е.В.

2.  Доцент Кафедры истории журналистики Алексеев К.А.

3.  Профессор кафедры связей с общественностью в

политике и государственном управлении,

заведующий кафедрой

Ачкасова В. А.

4.  Профессор кафедры телерадиожурналистики,

заведующий кафедрой

Бережная М. А.

5.  Профессор кафедры связей с общественностью в

бизнесе

Быков А.Ю.

6.  Доцент кафедры международной журналистики Быкова Е.В.

7.  Профессор кафедры рекламы, заведующая

кафедрой

Глинтерник Э. М.

8.  Профессора кафедры истории журналистики,

зав.кафедрой

Громова Л.П.

9.  Доцент Института «Высшая школа журналистики и

массовых коммуникаций», председатель Профбюро

Института

Гурушкин П.Ю.

10.  Профессор кафедры рекламы, заведующий

кафедрой менеджмента массовых коммуникаций

Дорский А. Ю.

11.  Профессор кафедры медиалингвистики,

заведующий кафедрой

Дускаева Л. Р.

12.  Начальник Отдела по связям с общественностью

направлению «Журналистика»

Зайнуллина П.И.

13.  Ст.преподаватель Института «Высшая школа

журналистики и массовых коммуникаций»,

председатель Учебно-методической комиссии по

УГСН 42.00.00 «Средства массовой информации и

информационно-библиотечное дело»

Корконосенко С. Г.

14.  Профессор кафедры теории журналистики и

массовых коммуникаций, заведующий кафедрой

Кругликова О. С.

15.  Доцент Института «Высшая школа журналистики и

массовых коммуникаций»

Кузьмина А.М.

16.  Доцент кафедры истории журналистики,

председатель Научной комиссии в области СМИ и

массовых коммуникаций

Курушкин С.В.

17.  Доцент кафедры цифровых медиакоммуникаций,

заведующий кафедрой

Нигматуллина К. Р.

18.  Доцент Института «Высшая школа журналистики и

массовых коммуникаций»

Павлушкина Н.А.

19.  Доцент кафедры медиадизайна и информационных

технологий, и. о. заведующего кафедрой

Якунин А. В.